

Arche

TV die arche

# fernsehkanzel

Ambona telewizyjna z 20.05.2021(Nr 1345)

## „Przysięga małżeńska i jej daleko idące błogosławieństwo-część 1”

Wegert Wolfgang©

*Cytat: „(1) Tymczasem Boaz poszedł do bramy miejskiej i usiadł tam. A właśnie przechodził tamtędy wykupiciel, o którym Boaz mówił. Zawołał więc na niego: Hej, ty, zatrzymaj się i przysiądź się do mnie. A on zatrzymał się i przysiadł się do niego. (2) Potem sprowadził dziesięciu mężów spośród starszych miasta i rzekł do nich: Siadajcie tutaj. A oni usiedli. (3) I rzekł do wykupiciela: Noemi, która powróciła z pól moabskich, chce sprzedać ten kawałek pola, który należał do naszego brata Elimelecha. (4) Pomyślałem więc sobie, że wyjawię to przed tobą i powiem: Nabądź go ty w obecności tych oto obywateli i w obecności starszych ludu. Jeżeli chcesz go wykupić, wykup, a jeżeli nie chcesz go wykupić, powiedz mi, abym to wiedział, gdyż oprócz ciebie nie ma innego wykupiciela, ja zaś jestem dopiero po tobie. A tamten rzekł: Ja go wykupię. (5) I rzekł Boaz: W dniu, w którym nabędziesz pole z ręki Noemi, musisz też pojąć i Rut Moabitkę, wdowę po zmarłym, aby zachować imię zmarłego na jego dziedzicznej posiadłości. (6) Wówczas wykupiciel odpowiedział: Nie mogę wykupić go dla siebie, aby nie narazić mojego własnego dziedzictwa. Przejmij ty dla siebie moje prawo wykupu, gdyż ja nie mogę go wykupić. (7) Taki zaś był starodawny zwyczaj w Izraelu przy wykupie i przy zamianie, że gdy ktoś chciał zatwierdzić układ, to zdejmował swój sandał z nogi i dawał go temu drugiemu. Tak zaświadczano każdą sprawę w Izraelu. (8) Gdy więc wykupiciel powiedział do Boaza: Nabądź go ty dla siebie, zdjął swój sandał. (9) Wtedy Boaz powiedział do starszych i do całego ludu: Wy dziś jesteście świadkami, że nabyłem z ręki Noemi wszystko, co należało do Elimelecha i wszystko, co należało do Kiliona i do Machlona. (10) Także i Rut Moabitkę, wdowę po Machlonie, biorę sobie za żonę, aby zachować imię zmarłego na jego dziedzicznej posiadłości i aby nie zginęło imię zmarłego pośród jego braci ani w obrębie jego rodzinnej miejscowości. Wy jesteście dziś tego świadkami. (11) A cały lud, który był w bramie, i starsi rzekli: Jesteśmy tego świadkami. Niech Pan sprawi, żeby ta kobieta, która wchodzi do twojego domu, była jak Rachel i jak Lea, które wspólnie wzniosły dom izraelski. Nabywaj mocy w Efracie i zyskuj rozgłos w Betlejemie. (12) Niechaj twój ród będzie jak ród Peresa, którego Tamar*

*urodziła Judzie, przez potomstwo, które ci da Pan z tej kobiety. (13) Boaz pojął więc Rut za żonę. A gdy z nią obcował, Pan sprawił, że poczęła i urodziła syna. (14) Wtedy powiedziały kobiety do Noemi: Błogosławiony niech będzie Pan, który cię dziś nie pozostawił bez wykupiciela, i niech imię jego będzie głośne w Izraelu. (15) Niechaj ten będzie dla ciebie krzepicielem duszy i żywicielem w twojej starości, gdyż urodziła go twoja synowa, która cię miłuje i która jest dla ciebie lepsza niż siedmiu synów. (16) Wtedy wzięła Noemi dziecko i położyła je na swoim łonie, i była dla niego piastunką. (17) A sąsiadki nadały mu imię, powiadając: Noemi narodził się syn. I nazwały go Obed, a ten był ojcem Isajego, który był ojcem Dawida. (18) A tacy są potomkowie Peresa: Peres zrodził Chesrona, (19) Chesron zrodził Rama, Ram zrodził Amminadaba. (20) Amminadab zrodził Nachszona, Nachszon zrodził Salmona, (21) Salmon zrodził Boaza, Boaz zrodził Obeda. (22) Obed zaś zrodził Isajego, a Isaj zrodził Dawida. ”*  
( Księga Rut 4, 1-22)

Rut potajemnie położyła się u stóp Boaza na klepisku. Kiedy on to odkrył i zapytał, kim jest, odpowiedziała z wielką pewnością siebie i bez wahania: *"Jestem Rut, służebnica twoja. Rozciągnij swój płaszcz nad swoją służebnicą, boś ty wykupiciel"*.

### **Oświadczyzny małżeńskie**

To była jej propozycja małżeńska. Tymi słowami prosiła ona Boaza aby został jej mężem i w ten sposób stał się mocnym schronieniem dla niej i dla Noem.

Ku radości Rut, Boaz natychmiast udzielił jej odpowiedzi twierdzącej, ale powiedział jej jeszcze: *"Prawda jest, że jestem twoim wykupicielem, lecz jest jeden wykupiciel jeszcze bliższy ode mnie "* (werset 12). Boaz chciał więc wyjaśnić, czy ten bliższy i pierwszy odpowiedzialny krewny nie chce przejąć obowiązków dla Rut. To spowodował niezbyt szczęśliwy stan zawieszenia dla młodej kobiety. A kto lubi żyć w zawieszeniu i niepewności. Zawsze wolę, żebyśmy mieli od razu jasną odpowiedź na nasze pytania. Wracając do Noemi, rzekła ona do Rut: *„Bądź spokojna córko moja, a wnet się dowiesz, jak się ta sprawa potoczy, gdyż mąż ten nie zaniecha tej sprawy, dopóki jej nie doprowadzi do końca, i to dziś jeszcze”* (werset 18). I rzeczywiście czytamy teraz w naszym rozdziale, że Boaz wszedł do bramy miejskiej, usiadł tam i czekał , aż przyjdą ludzie. A właśnie przechodził tamtędy wykupiciel, o którym była mowa. Zawołał więc do niego: *" Hej ty zatrzymaj się i przysiadź się do mnie. A on zatrzymał się i przysiadł się do niego! "*( Rut 4,1 ).

I wtedy Boaz kazał sprowadzić 10 mężczyzn z miejskiej rady starszych, Przedyskutował z nimi spraw. Powiedział im, że Noemi wróciła z Moabu i teraz musi sprzedać rodzinną ziemię, którą zostawił jej Elimelech. Następnie zaproponował bliższemu krewnemu, wykupicielowi, aby skorzystał z prawa pierwokupu. *"O, tak!"* Odpowiedział ten , *"to jest dobra oferta. Chcę kupić tą ziemię "*. Ale kiedy Boaz powiedział mu, że to zadanie obejmie również poślubienie synowej Noemi odpowiedział: *"Nie mogę wykupić go dla siebie, aby nie narazić mojego własnego dziedzictwa.*

*Przyjmij ty dla siebie moje prawa wykupu, gdy ja nie mogę go wykupić! "*  
(werset 6).

Konieczność przyjęcia do tego jeszcze żony, to było dla niego zbyt duże. Zgodnie z ówczesną praktyką umowną, zdjęto więc jeden but i przekazano go drugiemu w ten sposób potwierdzono odmowę tego wybawiciela. Szczęśliwy i wyzwolony Boaz przemówił następnie do wezwanych starszych i do całego ludu: „*A cały lud, który był w bramie, i starsi rzekli: Jesteśmy tego świadkami. Niech Pan sprawi, żeby ta kobieta, która wchodzi do twojego domu, była jak Rachel i jak Lea, które wspólnie wzniosły dom izraelski. Nabywaj mocy w Efracie i zyskuj rozgłos w Betlejemie.*”(werset 11 ).

Z tymi słowem Boaz udał się do Rut i przekazał jej radosną nowinę, droga do zawarcia małżeństwa była bowiem jasna. Dwie praktyczne rzeczy, których możemy się z tego nauczyć:

### **Poprzedzające wyjaśnienie**

Boaz chciał natychmiast powiedzieć bezwarunkowe tak Rut, wiedział też, że Rut wolałaby to samo. Boaz kochał ją od pierwszego spotkania. Najprościej byłoby zdecydować się na małżeństwo między nimi- natychmiast. Ale oboje kochali Słowo Boże. Dlatego Rut zgodziła się, gdy Boaz musiał wszystko wyjaśnić. Był jeszcze ktoś, kto mógł mieć roszczenia. Może przeciwstawiasz się:” *Jeśli ci dwoje chcą się pobrać, kogo jeszcze to ma obchodzić?*

Zastosowanie do naszych czasów: *"Jeśli jest miłość, to co może stanąć na przeszkodzie? Jeśli się kochamy i wszystkie warunki wstępne są spełnione, kogo jeszcze musimy pytać? Rodziców, rodzinę czy nawet pastora?*

*Czy miłość może być grzechem? Więc weźmiemy ślub!"*

Nie, musimy wyjaśnić, czy stan życia jest biblijnie w porządku. Czy jest jeszcze związek z kimś innym? Czy jest cudzołóstwo, wcześniejszy rozwód czy ewentualnie z dziećmi, czy jest nadmierne zadłużenie. Karalność, choroby i tym podobnie? Czy są obietnice, śluby, przysięgi wobec innych ludzi? Na złamanie karku aż po uszy zakochani, skok w małżeństwo, był już zgubą wielu ludzi. Niektórzy nawet zakochali się w cudzołożnikach, dlatego oprócz miłości, pozwól sobie kierować się rozumem, a przede wszystkim Słowem Bożym.

A jeśli miłość doprowadza do zbikowania, to najlepiej wylać sobie na głowę kubeł zimnej wody, żeby się opamiętać – tutaj uczucia dosłownie wykapią się. To jest decyzja, którą każdy z nas musi podjąć: czy twoje uczucia i twoja pasja mają być przewodnikiem dla twoich działań? Czy są one prawem, według którego działasz? Czy może chcesz działać zgodnie ze Słowem Bożym?

Boaz najpierw sprawdził, czy jego zamiary przestrzegają rozporządzeń Bożych. Gdyby tak nie było, nie poślubiłby Rut, pomimo całej swojej miłości. I My również musimy mieć taką siłę. Amen!